
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

 

C A L T A G I R O N E 
  Partita IVA N.00516680873 

 

 

Delibera N.  _03______ dell'anno 2023 

 

OGGETTO: Approvazione Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione per il triennio 

2023/2025 

 

L'anno DUEMILAVENTITRE il giorno Diciassette del mese di MAGGIO. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Costituito con D.A. 06/GAB/2023, emanato dall'Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato Regionale, è 

nominato,  

- Presidente - Ing. Di Rao Rosario, nato a Giarre (CT) il 5/03/1958 

con  D.A. 02/GAB/2022 , emanato dall'Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato  Regionale, dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea nominati i membri: 

 - Componente – Salvatore Miccoli, nato a Comiso (RG) il 03/07/1981, 

-  Componente – Giosuè Catania, nato a Ramacca (CT) il 15/06/1958. 

 

Assistito dal Dott. Carmelo Nicotra, nominato Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di 

Granicoltura con D.A. n. 07/GAB del 16/03/2022; 

Visto il Regio Decreto n. 2034 del 12/08/1927 concernente l’istituzione della Stazione Consorziale 

Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia; 

Vista la Legge Regionale n. 33 del 01/08/1974 concernente il subingresso dell’Amministrazione 

Regionale allo Stato nella gestione della Stazione predetta; 

Vista la delibera n. 7/2016 del 09 agosto 2016 avente per oggetto: "Approvazione Adeguamento 

Statuto della stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia - ex art. 39, commi 3 e 

4 della L.r. 9/2015"; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 126 del 15 marzo 2017 che esprime, ai sensi 

dell'articolo 3, ultimo comma della legge regionale 10 aprile 1978, n. 2, parere favorevole 

all'approvazione delle modifiche dello statuto della Stazione Consorziale Sperimentale di 

granicoltura per la Sicilia, adottate con la deliberazione commissariale n. 7 del 09 agosto 2016 in 

applicazione dell'art. 39, comma 4, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, come modificato 

dall'art. 18 comma 7, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 e sostituito dall'art. 21 della legge 

regionale 29 settembre 2016 n. 20;    

Visto il D.A. 17 marzo 2017, n. 20/GAB con cui l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea approva le modifiche allo Statuto dell’Ente, in 

conformità alle deliberazioni summenzionate;  

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, e i relativi decreti attuativi;  



Vista la decisione del CDA, assunta nell’adunanza del 26/03/2018 di attribuire al dirigente dott. 

Carmelo Nicotra l’incarico di RPCT; 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia, 

Presa visione del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione per gli anni 2023/2024/2025, 

predisposto da Responsabile della Prevenzione della Corruzione e ritenutolo meritevole di 

approvazione da parte di questo CDA; 

In conformità alle premesse: 

 

DELIBERA 

 

Art.1) Di approvare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione per gli anni 

2023/2024/2025, predisposto da Responsabile della Prevenzione della Corruzione, che si allega alla 

presente delibera, per farne parte integrante e sostanziale, a tutti gli effetti di legge; 

Art.2) Di disporre tutti gli adempimenti delle azioni ivi previste, in osservanza della normativa in 

materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza; 

Art.3) Di dare atto che il piano verrà aggiornato secondo quanto previsto dal dettato legislativo;  

Art.4) Di pubblicare il suddetto piano triennale in forma permanente sul sito Web istituzionale della Stazione 

Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia, in apposita sottosezione all’interno di quella 

denominata “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

  

Presidente__________________________ 

 

Componente________________________ 

 

Componente________________________ 

 


	STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
	C A L T A G I R O N E
	Delibera N.  _03______ dell'anno 2023
	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	Costituito con D.A. 06/GAB/2023, emanato dall'Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato Regionale, è nominato,
	- Presidente - Ing. Di Rao Rosario, nato a Giarre (CT) il 5/03/1958
	con  D.A. 02/GAB/2022 , emanato dall'Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato  Regionale, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea nominati i membri:

